
OBECNÍ      NOVINY
Měsíčník obce Úholičky www.obec-uholicky.cz

Zdroj: V. Štenglová

Ples Cecilka

Úholičky

11 | 2023
Zprávy
z obce

str. 2

Zprávy
z MŠ
str. 5

Kultura
a sport

str. 6

Kalendář
akcí

str. 9



OBECNÍ NOVINY  11 | 2023 www.obec-uholicky.cz2

Vážení občané,
toto číslo novin budete otevírat a bude nám začínat ad-

ventní čas. Doufám, že se uvidíme na našem tradičním se-
tkání na návsi a společně rozsvítíme vánoční strom. A také 
vám přeji, aby byl adventní čas po všech stránkách klidný.

V minulém čísle jsem psala, že budeme tvořit rozpo-
čet obce, po dlouhé době bez příjmů ze skládky. Za roky, 
kdy jsme příjmy získávali, se nám podařilo velkou část fi-
nančních prostředků šetřit a dále zhodnocovat. Také jsme 
nakoupili nemovitosti, ze kterých získáváme nájemné. Vy-
budovali jsme infrastrukturu. Ze standardních daňových 
příjmů a prostředků z vlastní činnosti bude fungovat obec 
i nadále. Máme peníze i na příspěvky pro děti, seniory i na 
ekologické aktivity. Příspěvky budou pokračovat, jejich pra-
vidla budou schválena po novém roce. V příštím roce nás 
také čekají větší investice – vodojem, čistírny v Podmoráni, 
rekonstrukce ulice K Podmoráni, výměna svítidel veřejného 
osvětlení. Některé byly plánované na letošní rok, ale nepo-
dařilo se je realizovat. Takže rozpočet bude schodkový, ale 
na rozdíl od našeho státu, my na dluh žít nebudeme. Máme 
našetřeno z minulých let a současně se naše finanční port-
folio každoročně navyšuje o výnosy. V minulých dvou le-
tech činily výnosy třináct milionů korun. Nepolevíme ani 
v žádostech o dotace a pokusíme se dostat další finance 
do rozpočtu. 

– ÚVODNÍK –
Jednali jsme i o cenách odpadu na příští rok. Inflační-

mu navýšení se nevyhneme, svoz komunálního odpadu 
se mírně zdraží. Ale cenu, kterou bude obec platit svozové 
firmě, jsme nastavili jako součet ceny za manipulaci s po-
pelnicí a ceny za svezenou tunu. To znamená, že auto bude 
vážené před vjezdem do obce a po svozu. To by mělo při-
nést úsporu. Už z letošní bilance vyplývá, že více třídíme 
a objem komunálu se snížil. V tomto trendu bychom rádi 
pokračovali. A proto je součástí novin i anketní příloha. 
Pokud máte zájem o nádoby na papír a plast, vyplňte ho 
prosím a odevzdejte zpět na úřad. Zatím bude ale zacho-
ván pytlový sběr i systém sběrných míst. Další novinkou je, 
že můžete na sběrných místech ukládat plast i tetrapack 
do jednoho kontejneru. Stejné to bude do budoucna i se 
žlutou domovní nádobou. 

Na dušičky jsme v našem sklípku svítili za všechny, kte-
ří nás od těch loňských opustili. Bylo jich bohužel celkem 
osm. Pro ty, kteří zůstali sami, bude advent i Vánoce velmi 
těžkým obdobím. Nenechte je v tom samotné, podpořte je. 
Vždyť to, že žijeme na malé vesnici a že se známe, je dobré 
i pro tuto pomoc. Přece nemáme ocenění „Obec přátelská 
rodině a seniorům“ jen tak. 

Nechci končit smutně, a tak přepínám na děti. Ať je 
pro ně prosinec dobou očekávání, radování a pak i užívání 
prázdnin. A mohlo by taky nasněžit!

Terezie Kořínková, starostka

– ZPRÁVY Z OBCE –
FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY

PRO DĚTI

O finanční příspěvek na sportovní, ozdravné či vzdělávací 
aktivity dětí a studentů pro rok 2023 můžete požádat do 
středy 20. 12. 2023 do 18:00. Příspěvek je určen pro věkovou 
kategorii 0-19 let, jeho výše je 4 000 Kč. Pravidla včetně 
žádosti najdete na webu obce v sekci finanční příspěvky.

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK
PRO SENIORY

O finanční příspěvek pro seniory na rekondiční pobyt na 
rok 2023 můžete požádat do středy 20. 12. 2023 do 18:00. 
Příspěvek je určen seniorům 65+, jeho výše je 2 400 Kč 
a pravidla včetně žádosti najdete na webu obce v sekci fi-
nanční příspěvky.   

KONTEJNERY U KNEDLÍKÁRNY

Kontejnery u knedlíkárny, které byly přistavovány pravidel-
ně 1x v měsíci, budou opět na jaře.

KONTAKT NA DISPEČINK KSÚS

V případě, že budete mít problém se sjízdností komunikací 
ve správě Středočeského kraje (v obci je to ulice Roztocká, 
K Podmoráni a Podmoráň), volejte dispečink zimní údržby 
KSÚS Středočeského kraje – oblast Kladno – 723 353 179 
(nepřetržitá služba).

Romana Klusoňová, asistentka starostky



OBECNÍ NOVINY  11 | 2023 www.obec-uholicky.cz3

Zastupitelstvo schvaluje:
Usnesení č. 1/10VZ/2023 – Schválení programu 
Zastupitelé schvalují navržený program včetně rozšíření 
o bod:
13/10VZ/2023 – Refinancování v rámci J a T banky
14/10VZ/2023 –  Záměr prodeje pozemku parc. č. 82/5 

v k. ú. Úholičky
15/10VZ/2023 –  Dotace na činnost na rok 2023 – Výtvarný 

kroužek a divadlo

Usnesení č. 2/10VZ/2023 – Rozpočtové opatření obce 
č. 11/2023
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření obce 
č. 11/2023. 

Usnesení č. 3/ 10VZ/2023 – Dotace na činnost 
na rok 2023 – SDH
Zastupitelstvo schvaluje dotaci na činnost na rok 2023 
pro SDH Úholičky ve výši 45 000 Kč.

Usnesení č. 4/10VZ/2023 – Pronájem pozemku 
parc. č. 334/28 a 334/29 u RD V Chaloupkách
Zastupitelstvo schvaluje pronájem pozemku parc. 
č. 334/28 o výměře 123 m2 a 334/29 o výměře 38 m2 
v k. ú. Úholičky paní AB, V Chaloupkách 77, Úholičky za 
cenu 5 Kč/m2/rok, celkem tedy 805 Kč ročně.

Usnesení č. 5/ 10VZ/2023 – Dohody o  parcela-
ci, smlouvy o  územním rozvoji – lokalita Xavostav 
(ZO 05 dle ÚP)
Zastupitelstvo schvaluje:
-  Dohodu o parcelaci mezi vlastníky pozemků 1. etapy, 

která nahradí Dohodu o parcelaci mezi vlastníky uza-
vřenou dne 12. 11. 2021.

-  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o územním rozvoji č. 25/2021 
uzavřené dne 12. 11. 2021 (zahrnuje řešení odvedení 
dešťových vod formou rozšíření vsakovacího objektu, 
nerealizaci plynovodu a vybudování zpomalovacího 
prahu na vjezdu do ulice Nade Dvorem)

-  Dohodu o parcelaci mezi vlastníky pozemků 2. etapy 
-  Smlouvu o územním rozvoji na 2. etapu (dokončení 

výstavby v ulici Nade Dvorem) 

Usnesení č. 6/10VZ/2023 – Podání žádosti o  dotaci  
– výměna svítidel veřejného osvětlení
Zastupitelstvo v  rámci plánované rekonstrukce VO 
schvaluje předběžný rozpočet na výměnu světel ve výši 
2,44 mil. bez DPH, včetně doplnění 2 kompletních lamp 
VO v ulici Nad Schody. Souhlasí s nastavením parametru 
teploty chromatičnosti na 2700 K pro výběrové řízení na 
dodavatele této akce a současně souhlasí s podáním žá-
dosti o dotaci z Národního Fondu Obnovy, pod názvem 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Úholičky“, reg. 
číslo: 2182000095, výzva č. NPO 1/2022 Rekonstrukce 
VO – komponenta 2.2.2.

SOUHRN USNESENÍ Z 10. VZ ZASTUPITELSTVA OBCE, 
KONANÉHO DNE 30. 10. 2023

Usnesení č. 7/10VZ/2023 – Nákup investičního bytu
Zastupitelstvo schvaluje nákup investičního bytu – byt 
1+kk (35 m2), balkon (2,9 m2), sklep (2 m2) na adrese Smr-
žových 1035, Praha 9 – Vysočany v bytové čtvrti Vivius 
– jednotku č. 1035/3403 za cenu 4 900 000 Kč a provize 
za zprostředkování bytu ve výši 118 518 Kč.  

Usnesení č. 8/10VZ/2023 – Optimalizace cen energií na 
obecních budovách – smlouva o zprostředkování
Zastupitelstvo schvaluje spolupráci se společností Op-
timal-Energy.cz, a.s., IČ: 292 35 642 k optimalizaci cen 
energií.
Současně souhlasí s předloženou cenovou nabídkou 
této společnosti na změnu dodavatele pro obecní distri-
buční místa v tarifu C01-C03 za 3 699 Kč bez DPH/MWh 
elektřiny, dvoutarifní distribuční místa, kde VT je cena 
3 799 Kč bez DPH/MWh a v NT za 3 699 Kč bez DPH/
MWh, dále u veřejného osvětlení je sazba jednotná  3  
799 Kč bez DPH/MWh a 1 559 Kč bez DPH/MWh za do-
dávky plynu na 12 měsíců fixace pro objekty s celkovou 
roční spotřebou nižší než 63 MWh a u odběrných míst 
s vyšší spotřebou 1 699 Kč bez DPH/MWh  u společnosti 
EP ENERGY TRADING, a.s., IČ: 273 86 643.

Usnesení č. 13/10VZ/2023 – Refinancování v  rámci 
J a T banky
Zastupitelstvo schvaluje nákup dluhopisu JTSEC 
F.1 8,25/28 v částce 17 909 113,02 Kč. Jedná se o výnos 
z předchozího dluhopisu, který měl splatnost v říjnu 
2023.

Usnesení č. 14/ 10VZ/2023 – Záměr prodeje 
pozemku parc. č. 82/5 v k. ú. Úholičky
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 
č. 82/5 v k. ú. Úholičky.

Usnesení č. 15/10VZ/2023 – Dotace na činnost na rok 
2023 – Výtvarný kroužek a divadlo
Zastupitelstvo schvaluje dotaci na činnost na rok 2023 
pro výtvarný kroužek a divadlo ve výši 15 000 + 10 000 Kč 
pro spolek Přátelé sobě, se sídlem K Divadlu 81, Úholičky, 
IČO: 06080944.

Zastupitelstvo pověřuje:
Pověření č. 3/10VZ/2023
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu 
veřejnoprávní smlouvy s  SDH Úholičky, se sídlem 
Náves 10, 252 64 Úholičky, IČO: 04587251.

Pověření č. 4/10VZ/2023
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu nájemní 
smlouvy s paní AB.



OBECNÍ NOVINY  11 | 2023 www.obec-uholicky.cz4

Pověření č. 5/10VZ/2023
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu Dohod 
o parcelaci mezi vlastníky pozemků I. a II. etapy a Smlou-
vy o územním rozvoji na II. etapu s firmou Xavostav s.r.o., 
Eliášova 922/21, 160 00 Praha 6, IČO: 27436586 a k pod-
pisu Dodatku č. 1 Smlouvy o územním rozvoji č. 25/2021 
s firmou RD Úholičky s.r.o., Na kovárně 410, 250 82 Ho-
roušany, IČO: 09262695. 

Pověření č. 7/10VZ/2023
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu kupní 
smlouvy na byt č. 1035/3403 (Smržových 1035, Praha 9 
– Vysočany) se společností Vivius Kolbenova s.r.o., se síd-
lem Budějovická 64/5, Praha 4 – Michle, IČO: 04626079.

Pověření č. 8/10VZ/2023 
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu doku-
mentů ke změně dodávky energií, tj. se společnos-
tí Optimal-Energy.cz, a.s., IČ: 292 35 642: Smlouvu 

o zprostředkování, Plnou moc ke změně dodavatele, 
dále se společností EP ENERGY TRADING, a.s., IČ: 273 
86 643: Smlouvy o sdružených službách dodávky elek-
třiny a plynu a formulář Potvrzení souhlasu zákazníka se 
změnou dodavatele.

Pověření č. 13/10VZ/2023 
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu pokynu 
k nákupu dluhopisů JTSEC F.1 8,25/28 u společnosti 
J a T banka, Sokolovská 700/113a, 18600 Praha 8.

Pověření č. 15/10VZ/2023 
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu veřej-
noprávní smlouvy se spolkem Přátelé sobě, se sídlem 
K Divadlu 81, Úholičky, IČO: 06080944. 

NOVÁ ZASTÁVKA
NA HABŘÍ

Autobusová zastávka Na Habří je již dokon-
čená, takže cestující jsou plně chráněni před 
nepřízní počasí. Opěrnou zeď i dlažbu zhotovili 
pracovníci údržby obce pod vedením pana za-
stupitele Hertla, který jako předseda stavební 
komise pomohl s výstavbou. 

Michal Štengl, šéfredaktor

Nová zástávka Na Habří  (Zdroj: archiv obce)



OBECNÍ NOVINY  11 | 2023 www.obec-uholicky.cz5

– ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY –
Listopadové počasí si s námi pěkně hraje. Chvíli bylo teplo, 
pak se na pár dnů ochladilo a přišly ranní mrazíky a zase se 
oteplilo. Když jsme si naplánovali pouštění draka, tak bylo 
bezvětří. Po pár dnech si to ale listopad rozmyslel a nako-
nec vítr zavolal zpět, aby pořádně zafoukal, protože děti 
z úholičské školky chtěly pouštět nového duhového draka. 
Povedlo se jim to. Drak vzlétl jak dětem z oddělení Veverek, 
tak i dětem ze Žabiček. To bylo radosti, všechny běhaly pod 
drakem, mávaly na něj a pod dohledem paní učitelek ho 
také pouštěly.

Zdroj fotografií: archiv MŠ

V rámci projektu „Zdraví dětem“ se děti učily, proč je 
důležité se hýbat a zdravě stravovat. 

V Roztokách se děti seznámily s tím, jak se točila 
animovaná pohádka Myši patří do nebe.

Ve skanzenu v Přerově nad Labem se děti seznámily 
s vánočními tradicemi.

lektorka děti seznámila s knihou „Myši patří do nebe“ a při-
blížila jim, jak vznikala animovaná pohádka, včetně anima-
ce na tabletu. Děti si celou výstavu prohlédly a na závěr hle-
daly podle fotek, kde jsou umístěné vyfocené postavičky 
nebo různé věci z pohádky.

21. listopadu jsme s dětmi jeli na výlet do skanzenu Po-
labské národopisné muzeum Přerov nad Labem, kde pro-
bíhala výstava „Lidové Vánoce v Polabí“. Součástí prohlídky 
byla také dílnička, na které si děti zdobily vánočního kapří-
ka, kterého si odvezly domů. Všechny domy byly vánočně 
vyzdobené a děti se dozvěděly, jak dříve lidé žili. V jednom 
byly figuríny Mikuláše, čerta a anděla. S dětmi jsme si poví-
dali o vánočních tradicích a zazpívali si také vánoční koledy. 

Děti se již těší na první adventní neděli, kdy vám na stat-
ku zazpívají vánoční koledy a písničky.

Monika Mintělová, ředitelka MŠ

Ve školce dětem přibližujeme různé tradice. Proto jsme 
si s nimi 2. listopadu povídali také o Svátku zesnulých - „Du-
šičkách“. Zavzpomínali jsme na ty, kteří již mezi námi ne-
jsou. V téměř každé rodině se děti setkaly s tím, že někdo 
zemřel. Některé chodí s rodiči také na hřbitov. Za všechny 
„dušičky“ jsme si rozsvítili svíčky a zavzpomínali si na ně. 

Další tradicí, se kterou děti seznamujeme, je svátek 
svatého Martina, který připadá na 11. listopad. Jistě každý 
zná pranostiky „Na svatého Martina, kouřívá se z komí-
na“ nebo „Svatý Martin přijíždí na bílém koni“. S těmito 
pranostikami a jejich významem jsme seznamovali i děti. 
Také jsme dětem předčítali legendu „O svatém Martinovi“ 
a povídali si o jejím obsahu. Děti z Veverek na toto téma 
vytvořily hezké obrázky. Vystřihly si bílou hlavu koně sva-
tého Martina, nalepily ji na modrý papír a polepily papíro-
vými sněhovými vločkami. 

6. listopadu proběhl ve školce dopolední projekt „Zdra-
ví dětem“. Projekt byl motivovaný pohádkovým příběhem 
„Zdravík a zvířátka z kouzelného lesa“. Cílem pohádky bylo 
vysvětlit dětem, jaká zvířátka žijí na farmě nebo v lese. Na-
učit je zvířata rozeznat a správně je zařadit (obrázky zvířat 
umístit na vyznačené místo, kde žijí). Děti si osvojovaly názvy 
zvířat pro samce, samici a mládě. Byly vedeny k tomu, aby si 
uvědomovaly, že je důležité chránit přírodu a neznečišťovat 
ji. V rámci her napodobovaly pohyby zvířat a získávaly infor-
mace o tom, čím se živí. Během celé pohádky se zařazovala 
témata týkající se zdravého stravování, pohybu a pobytu na 
čerstvém vzduchu. Na závěr děti dostaly odměny.

V polovině listopadu jsme jeli s dětmi z oddělení Veve-
rek na výstavu „Myši patří do nebe“ do roztockého zámku. 
Součástí výstavy byl dohodnutý lektorský program. Paní 



OBECNÍ NOVINY  11 | 2023 www.obec-uholicky.cz6

SÁZÍME STROMY
V pátek 17. 11. 2023 jsme oslavili svátek svobody a demokracie 
trochu jinak. Ve spolupráci se společností Sázíme stromy 
jsme uspořádali dopolední komunitní akci „Sázíme stromy“. 

Sešli jsme se na severní straně obce u stodoly v půl de-
sáté. Adéla a Jana nám ukázaly, jak správně strom ošetřit 
před výsadbou, vykopat dostatečně hlubokou jamku, za-
tlouct kůl pomocí bucharu, zavázat uzel, který drží strom 
u kůlu, ale přitom umožní jeho růst díky svojí pružnosti. 
Nakonec je třeba dát ke stromu ochranu proti okusu a udě-
lat zálivkovou mísu. Poté jsme se vydali směrem na Velké 
Přílepy vysázet alej podél polní cesty. 

Mnoho ze zúčastněných překvapilo, jak krásný výhled 
na obec z této cesty je. Zaznělo dokonce i: „Tak tady jsem 
nikdy nebyl.“ Já mám zase krásný výhled z domova – téměř 
celou alej vidím z okna kuchyně. Už se těším, až na jaře 
stromy pokvetou. 

Po zaškolení jsme se dali do díla. Vytvořili skupinky a sá-
zeli a sázeli. Vysázeli jsme třicet dva hrušní. Částečně mezi 
třešně, které už vysázela firma CEWE v rámci svého team-
buildingu. Někde sázeli jednotlivci, někde dvojice, někde 
i celé rodiny. Do oběda bylo hotovo. Sazeči se mohli zahřát 
čajem nebo kávou a zakousnout čerstvě napečené koláče, 
šátečky nebo bábovku. A že tu bylo větrno!

Děkuji všem, kdo přišli tuto akci podpořit. Těm, kdo 
jsou rádi, že bude naše krajina „jedlá“. Někteří si svůj strom 
i označili s tím, že se o něj budou starat. 

K ořechům, které jsme sázeli na jaře, přibyly teď na pod-
zim třešně a hrušně. Děkuji všem firmám, které stromy 
darovaly a jejichž zaměstnanci u nás stromy vysadili. 

Stromy budou potřebovat zálivku, takže děkuji i našim 
zaměstnancům, že je budou zalévat, stejně jako hasičům, 
kteří jim občas pomůžou. 

A už zbývá jen přesvědčit sousední obec, aby na cestu 
navázali a dalo se tak dojít ze vsi do vsi. To by bylo parádní. 

Terezie Kořínková, starostka

Sázení stromů se zúčastnili i celé rodiny. 

Celkem se vysázelo 32 hrušní, které doplnili již v minulosti 
vysázené ořechy a třešně.

Akce proběhla ve spolupráci se společností Sázíme stromy.  

Zdroj fotografií: archiv obce

– KULTURA A SPORT –



NÁVŠTĚVA STRAHOVSKÉHO KLÁŠTERA

Vrcholem prohlídky byly vyhlášené strahovské knihovny. 
(Zdroj: Pavel Soper)

V úterý 14. listopadu jsme s posluchačkami a posluchači naší 
virtuální univerzity navštívili Strahovský klášter. Další z řady 
našich exkurzí se propojila s aktuálním tématem našich 
přednášek hned ve dvou směrech. Prvním styčným bodem 
je baroko, které se, stejně jako jiné slohy, otisklo zásadně do 
podoby této významné stavby. Díky opět skvělému a zce-
la vyčerpávajícímu výkladu paní průvodkyně jsme si mohli 
uvědomit jak to, co se nám jeví jako jednotná stavba, v sobě 
ve skutečnosti nese stopy snad všech proměn, kterými naše 
architektura prošla. A přesto to tak pěkně drží pohromadě. 

Hlavním cílem ovšem byla místní skvostná knihovna. 
Naše přednášky jsou především o studiu života předků 
pomocí písemných záznamů o nich. A i tady v prostorách 
dvou obřích sálů, Teologického a Filozofického, si uvědo-
mujeme, jaký význam má písmo pro naši kulturu. Dopřáli 
jsme si výjimečnou možnost sály opravdu projít. To již dnes 
není běžným návštěvníkům umožněno. Přísně se totiž hlí-
dá místní mikroklima a příliš mnoho lidského dechu by 
mělo na knihy zhoubný vliv.

Z nepřeberného množství zajímavostí, které jsme se do-
zvěděli, bych snad jen zmínil skutečnost, že interiér Filozo-
fického sálu, který je obdivován jako nejkrásnější knihovna 
světa, nebyl ve skutečnosti vytvořen pro Strahovský klášter, 
ale byl zakoupen ze zrušeného kláštera Louce u Mikulova 
za cenu, která byla nižší než cena stromů na stojato, ze kte-
rých by bylo možné podobnou nádheru vytvořit. 

Věřím, že to pro všechny byl obohacující zážitek a posu-
nul činnost naší univerzity zase o kousek dál. Už se těším 
na příští výlet.

Pavel Soper – Tutor VU3V

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ
Chodíte někdy z Únětic od hřbitova směrem na Holý Vrch 
nebo do Žalova? Nebo jste tudy ještě nešli? Každopádně je 
tu nový důvod vyrazit na procházku právě tímto směrem.

Je tu totiž vybudovaná nová kaplička na rozcestí, kterou 
vybudoval místní občan Karel Štícha a která se dočkala 
vysvěcení. 

Zakrátko nato byl poblíž odhalen i pomník doktora, ar-
cheologa Čeňka Rýznera, který stál za objevem únětické 
kultury. Velmi neobvyklý a určitě stojí za shlédnutí na vlast-
ní oči. Mozaika je totiž složena z desetitisíců keramických 
kousků včetně autentických archeologických úlomků. 
Kostra na pomníku je žena, únětická Eva, hledí netypicky 

Autorem kapličky, která stojí na rozcestí ulic Alšova 
a Nad Rybníkem, je občan Únětic Karel Štícha.

Originální pomník byl slavnostně odhalen v polovině 
listopadu.

na západ. Doplňují ji artefakty, jako jsou například známý 
únětický koflík, šperky a platidla. „Dobu Čeňka Rýznera 
nám připomínají jeho brýle a pracovní náčiní, jeho milou 
Toničku pak odložené paraplíčko. Návštěvníci mohou najít 
v mozaice i spoustu dalších překvapení,“ komentuje dílo 
Magdalena Kracik Storkanova, která je spolu s kolegy z Art 
a Craft Mozaika autorkou díla. Pojetí pomníku bylo průběž-
ně konzultováno s archeology a formou evokuje naleziště 
z doby bronzové. Se stavbou jako takovou (hlavně tím, co 
vlastně není vidět), pomohla obec Únětice, respektive její 
terénní pracovníci!

Celý proces vzniku tohoto díla byl dramaticky ztvárněn 
ochotnickým souborem DivOch a odehrán ve stodole naše-
ho statku minulou neděli. A účast byla opravdu veliká, pro-
tože centrum obce bylo doslova obsazené parkujícími vozy.

Michal Štengl, šéfredaktor

Zdroj fotografií: FB Únětice



NAŠI HRÁČI ZABODOVALI
V neděli 12. 11. 2023 proběhl v naší tělocvičně bodovaný turnaj mládeže BTM 2. Turnaje se zúčastnilo celkem 29 dětí, které 
se podle výkonnosti rozdělily do čtyř divizí. Za náš oddíl se do turnaje zapojilo celkem sedm hráček a hráčů.

Petr Ducháček vybojoval v 1. divizi 1. místo, na 7. místě skončil Michal Yosypenko. Velký úspěch měla ve 2. divizi naše 
děvčata. Po velkém boji totiž získala konečné 2. místo Aneta Břečková a těsně za ní na 3. místě skončila Adéla Sazimová. 
Na 6. místě skončil Václav Valo. Ve 3. divizi se na 7. místě umístil Lukáš Adlof a ve 4. divizi skončila na 5. místě naše nová 
hráčka Barbora Bartyzalová. Všem našim hráčkám a hráčům děkuji za velké nasazení v tomto domácím turnaji.  

K blížícím se vánočním svátkům přeji všem členům a příznivcům našeho úholského stolního tenisu mnoho zdraví, 
štěstí a milých dárečků pod vánoční stromeček.

Ostatní fotky z turnaje najdete na TJ Úholičky – fotogalerie turnaj mládeže 12. 11. 2023 (tjuholicky.cz).

za TJ Úholičky, z.s., Vilém Kozel

Turnaje se zúčastnilo celkem 29 dětí. (Zdroj: Vilém Kozel) Naši na turnaji vybojovali tři cenné kovy. (Zdroj: Vilém Kozel)

ZÁ-BAL S CECILKOU
V pátek 24. 11. proběhla v sále obecního statku na návsi tra-
diční taneční zábava Zá-bal s Cecilkou. Bohužel ve srovnání 
s loňským rokem byla účast nižší, což byla škoda, protože 
čtyřčlenná kapela Caroline Band hrála opravdu parádně 
a všechny přítomné dokázala postupně dostat na taneční 
parket. Ten byl prakticky plný až do jedné hodiny ranní, kdy 
zábava skončila. Úkol pro všechny je jasný, dostat příští rok 
na Cecilku více lidí. 

Co by to ale bylo za bál bez předtančení. Ty obstaraly 
místní taneční spolky. Nejprve nastoupily Ú-holky, pozd-
ní sběr se svým vystoupením Jak ten čas letí, po nich za 
doprovodu úvodní melodie z Televarieté nastoupilo osm 
tanečních dvojic z místního spolku Ú-skok s vystoupením 
nazvaným Vášnivý valčík. 

Michal Štengl, šéfredaktor Ú-skok a jejich Vášnivý valčík

Ú-holky, pozdní sběr předvedly vystoupení
Jak ten čas letí.

O skvělou hudbu se stejně jako vloni postarala Caroline Band.

Zdroj fotografií: Věra a Michal Štenglovi



OBECNÍ NOVINY  11 | 2023 www.obec-uholicky.cz9

– KALENDÁŘ AKCÍ –

sobota 
2. 12.

Adventní koncert 2023
klasická hudba i koledy, od 18:00

Katolický koncert
sv. Bartoloměje
Libčice n. V.

sobota 
2. 12.

Mikulášský den
odpoledne plné zábavy na pekelném hřišti, od 16:30

Hřiště TJ Sokol
Tuchoměřice

2.–3. 12. Adventní trhy
zahájení adventu s dílnami, od 10:00 do 18:00

Únětický pivovar
Únětice

neděle
3. 12.

Adventní setkání
tradiční zahájení adventu, od 16:00

Obecní statek
Úholičky

neděle
3. 12.

Vánoční trh
tradiční zahájení adventu, 12:00-18:00

Na Statku (u Kettnerů) 
a centrum obce
Velké Přílepy

čtvrtek
7. 12.

Mikulášské setkání seniorů
předvánoční posezení seniorů, od 15:30 Tuchoměřice

sobota
10. 12.

Vánoční koncert Marika Singers
koncert vokální skupiny, od 19:00

CVA
Velké Přílepy

úterý
12. 12.

Epoque Quartet
vystoupení smyčcového hudebního tělesa, od 19:00

Rytířský sál zámek
Horoměřice

neděle 
16. 12.

Rybova mše vánoční
vánoční klasika, od 16:45 a 19:15

Sokolovna
Únětice

sobota
23. 12.

Zpívání Ježíškovi
tradiční předvánoční setkání, od 17:00

Kaple sv. Gottharda
Velké Přílepy



KOM E D I E  
O HVE Z DE

kterážto byla v Pasekách nad Jizerou
po mnohá léta s velkou pílí předváděna

bude letos opět
v Úholičkách provedena

a to v neděli

17. prosince L. P. 2023
v divadelním sále

ve stodole na statku
o 18.30 hodině večerní

Všechny p. t. ctěné diváky srdečně zve
divadelní spolek úholičský

Vstupné dobrovolné, děti a vojsko polovic

•

Štědrý den od 13h
Vánoční koledy

Přijďte si zazpívat k vánočnímu
stromu na návsi v Úholičkách, 

hudební nástroje vítány,
koledy ke stažení na webu.

www.kostelnazaprazi.cz

Štědrý den od 13h
Vánoční koledy

Přijďte si zazpívat k vánočnímu
stromu na návsi v Úholičkách, 

hudební nástroje vítány,
koledy ke stažení na webu.

www.kostelnazaprazi.cz



16:00 malý vánoční trh ve dvoře statku
  výstava Betlémů a háčkovaných deček paní 

Věry Novákové v podkroví statku

16:30  program na nádvoří statku
 •  zapálení první adventní svíčky na adventním věnci 

a úvodní slovo starostky
 • koledy a vánoční písničky zazpívají děti z MŠ
 •  Kostel na záPraží – sváteční slovo a vánoční písně
 •  nabídneme Vám domácí cukroví a svařené víno, 

pro děti čaj (hrneček nebo zálohu 50,- na něj s sebou)
 • rozsvítíme vánoční strom na návsi

Adventní setkáníObec Úholičky Vás srdečně zve na tradiční

v neděli 3. prosince 2023

Nákupem zboží v adventních 
obchůdcích přispějete na 

SOS dětské vesničky.



Vánoční speciál

17.12. od 11.00

oběd pro každého

www.kostelnazaprazi.cz

Velká zasedací místnost, 1. patro, Náves 10, Úholičky

sváteční slovo: Honza Herman

Proč se Ježíš narodil?

hlídání dětí zajištěno

OBECNÍ NOVINY • Číslo 11/2023 • Den vydání 1. 12. 2023 • Uzávěrka tohoto čísla 22. 11. 2023 do 12 hodin • Uzávěrka příštího čísla 13. 12. 2023 do 12 hodin •
Periodický tisk územního samosprávného celku • Vychází jako měsíčník • Registrováno MK ČR E 19884 • Vydavatel: Obec Úholičky, Náves 10, 252 64 Úholičky,
IČ 00640727 • Náklad 320 ks • Členové redakce: Michal Štengl, Lucie Dvořáková, Romana Klusoňová • Grafické práce: Karolína Bendová •
Adresa redakce: Náves 10, 252 64 Úholičky • tel.: 220 930 641 • Příspěvky zasílejte na adresu: noviny@obec-uholicky.cz • Za obsah příspěvků odpovídají výhradně
jejich autoři • Příspěvky nemusí vždy vyjadřovat názor redakce • Soukromá inzerce zdarma • Firemní inzerce: 1 strana–500 Kč, 1/2 strany–300 Kč,
1/4 strany–200 Kč, 1/8 strany–150 Kč • Tisk: powerprint, Brandejsovo náměstí 1219, Praha 6-Suchdol


